1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS MORRINHOS

EDITAL Nº 005 DE 26 DE MAIO DE 2014

EXAME DE SELEÇÃO 2014/2 PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS

RETIFICAÇÃO 001

O Diretor Geral do Instituto Federal Goiano – Câmpus Morrinhos, no uso de suas atribuições legais,
torna público a RETIFICAÇÃO 001 do EDITAL Nº 005 DE 26 DE MAIO DE 2014 do EXAME DE SELEÇÃO
2014/2 para ingresso nos Cursos Técnicos de nível médio, conforme especificado nos itens a seguir,
para início no segundo semestre do ano letivo de 2014.

1. O Item 3 passa a vigorar com a seguinte redação:

3. DO CRONOGRAMA

3.1 O EXAME DE SELEÇÃO para ingresso nos Cursos Técnicos de nível médio seguirá o cronograma
descrito pela Tabela 3.

ATIVIDADE DATA

Divulgação Edital 26/05/2014

Inscrições  27/05/2014 a 04/07/2014

Solicitação de isenção de taxa inscrição ou atendimento
especial

27/05/2013 a 01/07/2014

Resultado da isenção de taxa inscrição 02/07/2014

Último dia para pagamento de inscrição  04/07/2014

Confirmação da inscrição pelo site  A partir do dia 05/07/2014

Prova do EXAME DE SELEÇÃO 06/07/2014, das 13h às 17h

Divulgação do Gabarito  Até o dia 08/07/2014

Resultado Final 09/07/2014

Matrícula 10 a 22/07/2014 das 7h às 10h30
e das 13h às 16h30 (dias úteis)

2ª Chamada 23 a 28/07/2014 das 7h às 10h30
e das 13h às 16h30 (dias úteis)

Tabela 3: Cronograma do EXAME DE SELEÇÃO